
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 62  N. GENERALE 1512
Data di registrazione 17/11/2020 Data di registrazione 17/11/2020

Segretario Generale

OGGETTO:
INTEGRAZIONE DD N. 785/2020 AD OGGETTO: SOSTITUZIONI RESPONSABILI 
DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE IN CASO DI ASSENZA, FERIE O MALATTIA O 
IMPEDIMENTO TEMPORANEO -  

VISTA  la  propria  Determinazione  n.  785  dell'11/06/2020  avente  per  oggetto: Sostituzioni  

Responsabili  di  Posizioni  Organizzative  in  caso  di  assenza,  ferie  o  malattia  o  impedimento  
temporaneo,  con la quale, tra l'altro si stabilisce che il Dirigente della Direzione V/P.M. Dott. Angelo 
Licata con incarico ad interim della Direzione I “AA.GG. e Istituzionali”,  in caso di assenza  per ferie,  

malattia o per qualunque altro tipo di impedimento della P.O. n. 1”AA.GG.” dott.ssa Caterina Attenasio svolge  

le funzioni della predetta P.O. n. 1 ; 

RILEVATO che il predetto Dirigente  sarà collocato in quiescenza a partire dal mese di Maggio del 
prossimo anno 2021 e che a far data 21/10/2020 è assente dal servizio effettivo per fruire delle ferie 
maturate e non godute;
RILEVATO,  inoltre,  che  la  Responsabile  di  P.O.  n.  1”AA.GG.  e  istituzionali”dott.ssa  Caterina 
Attenasio , con nota prot. n. 43982 del 16/11/2020, comunica che a far data dal 13/11/2020 trovasi 
assente dal servizio causa infortunio;
RITENUTO necessario adottare i provvedimenti necessari per la sostituzione in caso  di assenza, ferie 
o  malattia  o  impedimento  temporaneo  della  P.O.  n.  1  “AA.GG.  e  istituzionali”  dott.ssa  Caterina 
Attenasio, stante il collocamento in pensione del dott. Angelo Licata, con altra P.O. che svolgerà, in 
assenza della stessa, le funzioni al fine di garantire continuità nella funzionalità dei servizi in capo alla  
P.O. n. 1 “AA.GG. e Istituzionali”
RICHIAMATA  la  propria  Determinazione  n.  785  dell'11/06/2020  avente  per  oggetto: Sostituzioni  
Responsabili di Posizioni Organizzative in caso di assenza, ferie o malattia o impedimento temporaneo”  e ad 
integrazione della stessa

DETERMINA 

1. di stabilire che la P.O. n. 4 “Gestione del Patrimonio, Beni confiscati, Società partecipate - Supporto  
al  piano dell'equilibrio“ dott. Pietro Saia  sostituirà la P.O. n. 1 “AA.GG. e istituzionali” dott. 
Caterina  Attenasio,  in  caso  di  assenza  per  ferie,  malattia  o  per  qualunque  altro  tipo  di 
impedimento, con l'obbligo di convenire anticipatamente il  rispettivo periodo feriale.

2. di trasmettere copia della presente determinazione alla P.O. n. 4 “Gestione del Patrimonio, Beni  
confiscati, Società partecipate - Supporto al  piano dell'equilibrio“ dott. Pietro Saia, alla  P.O. n. 1 
“AA.GG. e istituzionali” dott.ssa Caterina Attenasio, al Sindaco, agli Assessori,  alle n. 6 PP.OO, 
all'Ufficio  Diretta  Collaborazione  Sindaco,  all'Ufficio  diretta  collaborazione  del  Segretario 
Generale,  all'Ufficio Risorse umane per la  conservazione di  copia  del  presente nel  fascicolo 



personale  dei  Dipendenti,  al  responsabile  dell'Ufficio  Protocollo  alla  sig.ra  Rosaria  Liguori  
dell'Ufficio Servizi Informatici, Smart City, Telefonia e Innovazione P.A.-

3.  Inoltre l'atto de quo va trasmesso al Collegio dei Revisori, all'OIV e alla struttura di supporto 
OIV – La trasmissione sarà curata dall'ufficio di Diretta collaborazione del Sindaco .

 

Il Responsabile del Procedimento
 Giovanni Panepinto

Segretario Generale
PANEPINTO GIOVANNI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	INTEGRAZIONE DD N. 785/2020 AD OGGETTO: SOSTITUZIONI RESPONSABILI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE IN CASO DI ASSENZA, FERIE O MALATTIA O IMPEDIMENTO TEMPORANEO -

